
Provozní Íád keramické dílny a keramické elektrické pece
KPRIM PF UJEP

(novelizace k 1. 9. 2025)

1. Keramická dílna KPRIM PF spolu s keramickou elektrickou vypalovací pecí je
umístěna v pŤízemibudovy kateder PF UJEP - místnost č. 113 - ul. České mládeže 8,

Ústí nad Labem. Pro její pfovoz vydávám tento závaznÝ provozní řád pro všechny zde
se zdtžující a pracující osoby.

2. Všichni uživatelé obecně:
a) všichni uživatelé keramické dílny a přilehlého prostoru jsou povinni dodržovat

bezpečnostní pravidla a pokyny vyučujícího,
b) práce s chemickými látkami (např. glazuty, oxidy) musí probíhat výhradně podle

pokynů a za použití ochranňých pomůcek,
c) vstup osobám pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek je přísně zakázán,
d) práce s keramickými materiály vyžaduje pouŽití základních ochranných pomůcek:

pracovní oděv, rukavice, ochranné brýle (v případě g|azování), případně respirátor
při práci s práškovými látkami.

3. Vyučuiící:
a) určuje studentům pracujícím v dílně jejich pracovní prostor, pracovní postup a

rozhoduje. o možném využiti dílenského zaŤízeni k práci studenta, poučuje ho o
bezpečnosti práce * toto poučení je potvrzeno vždy písemně,

b) vykazuje zvýlky studenty, kteří nedbají jeho pokynů a ohrožuji tím bezpečnost
práce a u kterých je podezÍeni, že jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných
návykových látek'

c) dbá ve smyslu Zákoníku práce a příslušných předpisů o řádný stav technického
vybavení dí lny a do dr žov ání technolo gi ckých po stupů,

. d) zajišťuje potřebný zácvik studentů při samostatné práci na strojích či zaÍízeních
dílny,

e) zajišťuje odstranění závad, které by mohly ohrozit zdraví,
D poskyuje studentům odbornou radu a pomoc'
g) ohlašuje nadŤízeným orgánům každý pracovniuraz,
h) je hmotně zodpovědný zaprostÍedky v dílně jemu svěřené,
i) zajišt'uje kontrolu strojů a zaÍízení, které je nutno ponechat mimořádně v provozu

v době provozního klidu budovy,
j) zajišt'uje, aby se studenty byla v dílně vŽdy osoba proškolená,která zodpovídá za

dodrŽování bezpečnostních předpisů a provoz pece, popř. dalších elektrických a
mechanický ch zaŤízení zde umístěných,

k) zajišťuje' aby s vypalovací pecí manipulovala zásadně osoba proškolená a
zodpovědn á za j ejí pÍ oy oZ,

1) zodpovídáza správnou obsluhu elektrické vypalovací pece a dalších elektrických a
mechanických zaŤizení a za bezpečnost práce a bezpečnou vzdálenost od pece
v době výpalu a jejího chladnutí.

4. Do vymezeného prostoru kolem elektrické keramické vypalovací pece je v době
výpalu vstup zakázán| | |

5. Dále wučuiící dbá:
a) na dodržování režimu pálení a pec otevírá ů po několikahodinovém chladnutí. Pec

dovoluje otevřít ažpÍi poklesu teploty pod 100 stupňů Celsia, jinak by mohlo dojít



/

k prudkému ochlazení vypalované keramiky a následnému roztržení s rizikem
ohroŽení zdtaví,

b) dbá při práci s glazurami se zvýšenou měrou na dodržování hygienických zásad.

6. Student/studentka:
ffičujícímpožaďovatodbornérady,vysvětleníapomoc'
b) je povineďa dodržovat pokyny vyrrčujícího a řídit se jimi,
c) nesmí samostatně obsluhovat elektrickou keramickou pec nebo ji bez souhlasu

vyučujícího otevírat,
d) dodrŽuje bezpečnost při práci na kruhu, elektrický keramický kruh zapíná pouze za

přítomno sti vyuču-i ícího.
e) je povineďa neprodleně hlásit veškeré závady zaŤizení nebo úrazy vyučujícímu

nebo obsluze recepce PF UJEP.

7. Keramická dílna - identifikovur'á u bódě 1 toho řádu - je společně využívána všemi
pracovišti PF. l'č. kurzů CCV PF. PřičemŽ platí, že veškeré vzděIávaci akce musí bý
Zaneseny do společného rozvrhu tak, aby nebyla omezena výuka žádné součásti PF.
Dále platí. Že prioritu má výuka v akreditovaných studijních oborech PF a v případě
volné kapacity můŽe byt prostor využit i k aktivitám v tomto dalším závazném pořadí:
l. kurzy CCV PF, 2. kurzy U3V UJEP, 3. komerčníkurzy.

8. \edodržování těchto pravidel může být považováno za porušení pracovní kázně se

všemi případn;fmi důsledky. V případě nedodrŽení zásaď práce (bezpečnost) je plně
zodpovědný zasvéjednání a následky z něj plynoucí.

9. PF UJEP nenese odpovědnost za škody nebo újmy způsobené nedodrŽením tohoto
řádu, nedbalostí či neodbomou manipulací se zaÍizenim.

10. Tato novela provozního řádu keramické dílny vstupuje v platnost dnem I. 9. 2025 a
' ruší původní provozní řádzroku2017.

V Ustí nad Labem dne 20. 6.2025 2 . Univerzita J. E' Purlt7rrč:
v Ustí naci Lahem

Pedagogická fakulta
400 96 ÚstÍ n8d LRb€m. Pásteurová '|

8gkrét9flÁl déh6ňá!u

.Í

(,^ . \'-v_- ť-'" _'_-:_-\{3>
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.

děkan PF UJEP

Znracovali. I

ý-p n o, s a r b ol a, L a n k ov á, P h' D.

2


